[bookmark: _GoBack]07.07.2022г.  N 72
РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в 2022-2024г.г.»  утвержденную постановлением  10.11.2021г. № 93»

        В соответствии со ст. 179  Бюджетного кодекса РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Алексеевского муниципального образования,   положением о бюджетном процессе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу  «Совершенствование муниципального управления  в  2022-2024г.г.» утвержденную постановлением администрации Алексеевского муниципального образования   10.11.2021г. № 93.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с  момента подписания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник» и на официальном сайте Алексеевского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Алексеевского
муниципального образования                                                           А.М. Селиванов

Приложение  1
к постановлению
Администрации  Алексеевского муниципального  образования
от  07.07.2022г.  №  72

          Внести изменения в  муниципальную программу  Алексеевского  муниципального образования  «Совершенствование муниципального управления в  2022-2024г.г.»  утвержденную постановлением от 10.11.2021г. №  93  в части:

1. Паспорт муниципальной программы  «Совершенствование муниципального управления в  2022-2024г.г.».
1.1.  Финансовое обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования программы

	Объем финансирования муниципальной программы, на

2022г.  – 14 399,49 тыс. руб. в том числе за счет:
Местного  бюджета –  13 878,09 тыс. руб.
Федерального бюджета – 521,4 тыс. руб.

2023г.  – 9 993,09 тыс. руб. в том числе за счет:
Местного  бюджета –  9 387,09 тыс. руб.
 Федерального бюджета – 606,0 тыс. руб.

2024г.  – 9 900,16 тыс. руб. в том числе за счет:
Местного  бюджета –  9 373,86 тыс. руб.
 Федерального бюджета – 526,3 тыс. руб.

2. В раздел II «Структура и финансирование муниципальной программы» внести изменения в части подпрограмм :

2.1 Подпрограмма "Муниципальное управление"
табличную часть изложить в следующей редакции:

	Наименование расходов
	РЗ ПР
	Сумма,  руб.

	2022г.
	2023г.
	2024г.

	Глава поселения

	211
	Заработная плата

	1 320 000,00
	1 320 000,00
	1 320 000,00

	213
	Начисление  на оплату труда

	398 640,00
	398 640,00
	398 640,00

	266
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	330 000,00

	итого
	0102
	2 048 640,00
	1 718 640,00
	1 718 640,00

	Администрация поселения

	211
	Заработная плата

	5 600 000,00
	5 600 000,00
	5 600 000,00

	212
	Прочие выплаты (суточные)

	22 500,00

	213
	Начисление  на оплату труда

	1 691 200,00
	1 691 200,00
	1 691 200,00

	214
	Проезд в отпуск

	400 000,00
	250 852,02
	72 550,19

	221
	Услуги связи

	633 873,80

	интернет (242)

	543 873,80

	почтовые расходы (244)

	90 000,00

	222
	Транспортные   расходы  244

	8 000,00

	222
	Прочие услугу (проезд в командировку - 122)

	24 000,00

	223
	Коммунальные услуги

	285 000,00
	120 000,00
	285 000,00

	отопление

	250 000,00

	эл/энергия

	35 000,00

	225
	Содержание имущества

	83 000,00

	заправка картриджей

	83 000,00

	226
	Прочие услуги (проживание в гостинице во время командировки - 122)

	5 000,00

	226
	Прочие услуги (244)

	400 000,00

	291
	Налог на землю

	561 553,00

	291
	Прочие расходы (852)

	20 000,00

	292
	Прочие расходы  (853)

	5 000,00

	297
	Прочие расходы  (853)

	5 000,00

	343
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

	252 140,00

	346
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов

	150 000,00

	итого
	0104
	10 146 266,80
	7 662 052,02
	7 648 750,19

	Резервные фонды органов местного самоуправления

	290
	Другие экономические санкции

	           10 000
	           10 000
	          10 000

	итого
	0111
	10 000
	10 000
	10 000

	Другие общегосударственные вопросы

	226
	Прочие услуги

	72 487,04

	340
	другие общегосударственные вопросы

	700,00
	700,00
	700,00

	итого
	0113
	73 187,04
	700,00
	700,00

	Итого по 0100

	12 278 093,84
	9 391 392,02
	9 378 090 ,19

2.2  Подпрограмма «Осуществление полномочий по первичному воинскому учету»
табличную часть изложить в следующей редакции:

	Наименование расходов
	Сумма, тыс.руб.

	2022г.
	2023г.
	2024г.

	Заработная плата
	390 196,00
	366 697,00
	366 698,00

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме

	128 560,51

	Начисления на оплату труда
	117 842,19
	110 742,49
	110 742,80

	Услуги связи

	Транспортные расходы

	Коммунальные услуги
	13 361,81

	43259,20

	Увеличение стоимости материальных запасов

	5 000,00

	итого
	521 400
	606 000
	526 300

Глава  Алексеевского
муниципального образования                                                                 А.М. Селиванов